privare de dominio rei suae. . . . Potest ex causa, ut hic, favore publicae utilitatis, sine causa non posset ut ibi; imo puto quod ubicunque princeps non errat in facto, et refert ibi contra jus aliquod, quod valeat rescriptum; nam quod ipso non possit aliquem privare re sua, non est ex defectu potestatis suae, sed ideo quia dixit se nolle hoc facere.”

¹ Bartolus, ‘Commentary on Code,’ i., 25, 6, 2: “Dominus Jo. But. dicebat simpliciter quod princeps potest auferre mihi dominium rei meae sine aliqua causa. Nam ejus potestas, et potestas istarum legum, quae hoc prohibent, procedit a pari potentia: ergo sicut potest istas leges tollere, eodem modo possit dare alteri dominium rei meae sine causa.”

Quod puto non esse verum, nam princeps non potest facere unam legem quae continet unum inhonestum vel injustum: nam est contra substantiam legis. Nam est lex sanctio sancta, jubens honesta et prohibens contraria,

ut l. 11, ff. De Leg. Eodem modo, si vellet auferre mihi dominium rei meae injuste, non posset, quia princeps habet jurisdictionem a Deo. . . . Sed Deus dedit ei jurisdictionem, non potestatem auferendi alienum indebite.”

² Baldus, ‘Commentary on Code,’ i., 19 (fol. 68, 2): “Tertio querunt doctores nunquid imperator potest rescribere contra jus gentium. Gl: videtur dicere quod non: unde per rescriptum principis non potest alicui sine causa auferri dominium; sed cum aliquo bene potest.”

³ Id., ‘Commentary on Digest,’ i., 1, 5 (fol. 11, 2): “Opponitur tertio, dicitur hic quod dominia sunt distincta de jure gentium. Contra, imo, de jure naturali. . . . Sol: Hic ponitur jus naturale pro jure propriae nature humane, i.e., pro jure gentium vel pro lege Mosaica.”

⁴ Id., ‘Super Feudis’ (fol. 9, 2): “Quaero numquid imperator posset disvestire vassallum sine convicta

even deals with this in relation to taxation, and, while he seems to think that the prince has the right to impose a "collecta" on his subjects and that they are bound by "natural obligation" to pay this if it is useful for the service and necessity of the commonwealth, they are not bound by "natural obligation" to do this if the tax is levied merely by the arbitrary will of the prince.¹

Joannes Faber, an important French civilian, in one passage says that the prince can take away a man's property for some definite cause, but the person to whom he may give it has not a just title before God unless there was a just cause—*i.e.*, for the action of the prince.² Finally, Angelo de Perusia, a civilian of the later part of the fourteenth century, says plainly that the prince cannot take away a man's property without cause, and he refers for a full discussion to the passage of Cynus just quoted.³